关于开展“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛活动的通知
各学院：
为将社会主义核心价值观落细、落小、落实，进一步加强校园文化建设，丰富学生校园文化生活，陶冶学生情操，提高学生综合素质，强化学生公寓的育人功能，营造良好育人环境，增强学生宿舍的凝聚力，展示我校学生良好精神风貌，促进大学生健康成长和全面成才。根据学生工作处关于开展践行社会主义核心价值观“第二届大学生宿舍文化节”活动的通知首体学字[2015]8号，我部将承办“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题：团结协作，奋力拼搏
主办单位：学生工作处

承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会、定向越野社团
二、活动内容
学生宿舍定向越野比赛

三、活动安排
   （一）选拔阶段（4月14日—4月17日）

由各学院组织宣传、选拔，并于4月17日17:00之前根据活动要求，以宿舍为单位，分别按照本学院男、女生宿舍总数12%的比例（毕业年级和实习年级可以不参加）将《首都体育学院“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛报名表》（见附件二）上报学生公寓管理办公室，并将电子版发至120415120@qq.com。（联系人：段威15340900066）
（二）比赛阶段（4月22日）

比赛时间：（16:30—18:00）

比赛地点：校园
    四、评比表彰

比赛中男女生宿舍各取前六名，颁发奖品及证书。

五、活动要求

（一）大力宣传，广泛动员

“大学生宿舍文化节”作为进行文化育人的重要载体之一，希望全校学生干部加强宣传，做到人人知晓，人人参与。

（2） 加强领导，精心组织

    宿舍文化建设已成为校风、学风和校园文化建设的重要组成部分，“大学生宿舍文化节”已成为发展校园先进文化的主要途径之一，各年级、各班要高度重视“大学生宿舍文化节”的开展，积极协调，加强领导，做到求真务实、公平竞赛。

（3） 建长效机制，促优良学风

    各学院要以“大学生宿舍文化节”为契机，建立长效机制，发挥学院特点，加强学生宿舍的育人功能，促进优良学风的建设，逐渐形成健康向上的学习氛围。

六、活动细则（请参看附件一）

七、《首都体育学院“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛报名表》（请参看附件二）

                            学生公寓管理办公室
                           二○一五年四月十四日

附件一

首都体育学院“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛活动细则
1.本活动的路线由一定数量的必过点和选择点组成。
必过点：团队中每个选手必须要按顺序到访的检查点。
选择点：团队中至少一名选手到访的检查点，不要求团队里的每个成员都要到访。
团队里的每个成员必须按顺序到访所有的必过点，而那些分散的选择点可以穿插在其中到访。根据团队各成员的具体的情况，选取最佳路线和分配好选择点，目的是能够使全队在尽可能少的时间内完成比赛。在全队正确完成整个比赛的前提下，以该团队用时最多的成员的时间为该队成绩。
2.具体细节描述：
（1）准备：以宿舍为单位，4人一队，分时分批出发，同一批次出发一个队，每批次出发时间间隔1分钟；

（2）出发区：听到出发口令，将指卡在起点设备上打卡出发；
（3）看图区：每次出发一个队，每个队员领取1份地图，然后在看图区对选择点的访问做出具体分工；

（4）分配好选择点后尽快起跑，团队成员依照地图上的路线指示，按顺序到访必过点，其中可以穿插到访自己负责的选择点。团队中的每个成员在按顺序找完所有必过点，同时整个团员要找全所以选择点。最后各成员回到终点打终点卡，交还地图给终点裁判，然后在主站上打卡录入成绩，领取成绩条；
（5）在全队正确完成整个比赛的前提下，从起点打卡开始到打终点站结束，为团队成员所用的时间，以全队中用时最多的成员的时间为该队成绩；
（6）找点正确，用时最少的团队胜出。
3.活动安全注意事项：
（1）参加者可自备指北针、笔；
（2）穿着方面：运动装、运动鞋；
（3）患有严重的不适于参加激烈运动的疾病的人员或体质虚弱的人员，须事先通报活动组织者；
（4）在坡地（包括石阶、坡度较大的小路）活动时，要放慢行进速度，不许嬉闹，以免造成伤害；
（5）注意环保：绝对禁止乱扔不可分解的废弃物、爱护花草树木；
（6）遵守时间，按时间在指定地点集合；
（7）爱护器材；看到有器材损坏或正有人在破坏器材，请立即通知活动工作人员；
（8）不许参加与本活动无关的活动，不许进入与本活动无关的区域；
（9）丢失检查卡将按未完成比赛论，但仍须在比赛结束前返回终点报到；

（10）活动时必须严格遵守活动规则和有关纪律。
附件二

首都体育学院“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛报名表

	序号
	学院
	班级
	性别
	宿舍号
	队员1
	队员2
	队员3
	队员4
	联系方式（队长）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8